
Mies van der Rohe Award 2009 / Evropská cena za
současnou architekturu

Author: SF / zs | Published: 01.10.2010

Ve dnech 30. září až 31. října 2010 pořádá Zlatý řez ve spolupráci s Nadací Mies van der Rohe v Barceloně a
Národní galerií v Praze výstavu Mies van der Rohe Award 2009 / Evropská cena za současnou architekturu.
Tato putovní výstava je nejucelenější a nejkvalitnější přehlídkou současné evropské architektury.

Cena Evropské unie za současnou architekturu, jak zní přesný překlad oficiálního názvu, je
nejprestižnějším oceněním pro evropské architekty a jejich realizace. Smyslem ceny je podpořit tvořivost v
současné architektuře a ukázat, jak významnou roli hraje současná architektura při tvorbě evropské
společnosti a kultury. Cena zdůrazňuje význam architektury jako spolutvůrce veřejného prostoru, jednoho
z rozhodujících faktorů, které ovlivňují kvalitu života.

Bienální cenu udělují jednou za dva roky společně Evropská unie a Nadace Mies van der Rohe se sídlem v
Barceloně. Cena není nijak omezena co do měřítka či programu stavby. V každém ročníku najdeme
soukromé domy i veřejnou bytovou výstavbu, muzea a kulturní instituce, vzdělávací, zdravotnické a
sportovní stavby, stejně jako velké infrastrukturní projekty a dopravní stavby.

Cena obnáší částku 60.000 € pro vítěze a 20.000 € pro držitele Zvláštního uznání pro začínajícího
architekta. Oba laureáti odbrží rovněž sošku, evokující Barcelonský pavilon Mies van der Rohe, který je
symbolem nejen této Ceny, ale především vrcholné architekonické tvorby a inovace.

1/1

/home/stavebni-forum.cz/html/www//data/cms/17839/image-big.jpg

